
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 151                                      DATA 24/03/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 60                  DEL 24/03/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

DELL'AREA TN DEL PRGC           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

DELL'AREA TN DEL PRGC           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di marzo il  giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

PREMESSO: 

- che in data 06/10/2011 con Deliberazione n. 129 veniva approvato dalla Giunta Comunale 

il Piano Esecutivo Convenzionato ed il relativo schema di Convenzione per insediamento 

commerciale in zona "TN" e "S6" del PRGC - Proprietà Società Giorgia Sas Di Raso Chiaffredo 

E C.; 

- che con convenzione edilizia stipulata in data 03/02/2012 rep. n. 2.814 (raccolta n. 1.666 a 

rogito Notaio Mauro PASCHETTA – registrata all’Agenzia delle Entrate di Pinerolo il 

22/02/2012 al n. 733 – serie 1T), la Società GIORGIA S.A.S. di RASO CHIAFFREDO & C. si 

impegnava ad eseguire le opere di urbanizzazione primaria a seguito dell’utilizzazione edilizia 

ed urbanistica dei terreni compresi in zona “Tn’’ – Terziario di nuovo impianto del P.R.G.C. 

secondo il P.E.C. approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 06/10/2011; 

- che con D.I.A. del 24.12.2014, D.I.A. n. 1/2015 del 16.02.2015, successiva SCIA in 

variante n. 18/2016 del 15.04.2016 e SCIA n. 2019/06685 del 18.06.2019 per opere di 

completamento veniva autorizzata la realizzazione delle opere di urbanizzazione dell’area di 

P.R.G.C: “Tn”; 

- che con certificato di collaudo del 17/11/2015 veniva eseguito un collaudo in corso d’opera 

delle opere di urbanizzazione dall’Ing. Francesco Polia; 

- che con certificato di collaudo del 12/11/2019 venivano collaudate le opere di 

urbanizzazione dall’Ing. Francesco Polia; 

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 27/07/2020 venivano approvati i 

certificati di collaudo delle opere di urbanizzazione primaria redatti dall’Ing. POLIA Francesco 

in data 17/11/2015 ed in data 12/11/2019; 

- che con atto avveniva la dismissione gratuita delle aree per opere di urbanizzazione in 

esecuzione degli obblighi assunti nella convenzione, stipulato in data 16/09/2020 – Atto Notaio 

OCCELLI  Federico  – rep. nr. 3484, registrato a Torino il 28/09/2020 al n. 37061 serie 1T e 



trascritto a Pinerolo il 29/09/2020 ai nn. 6307/4857; 

- che a seguito di atto di dismissione questo Ente si attivava per l’acquisizione alla gestione 

Consip in essere degli impianti di IP dell’area in oggetto da parte dell’Enel Sole Srl; 

- che il Sig. RASO GUIDO con nota prot. n. 3.138 del 22/03/2021 richiedeva il rimborso 

delle somme pagate in attesa dell’acquisizione degli impianti IP da parte dell’Enel Sole Srl, per 

l’importo di € 1.127,65 come dimostrato dalle allegate ricevute di pagamento delle bollette; 

- che si rende, pertanto, necessario procedere con il rimborso delle spese sostenute per l’I.P. 

per il periodo ottobre – novembre – dicembre 2020 imputando la somma al cap. 2890/20/99 cod. 

10.05.1 – “Consumo Energia Elettrica per Illuminazione Pubblica” per l'importo di € 1.127,65 al 

Sig. RASO GUIDO; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

DETERMINA 

 

Di provvedere al rimborso della somma di € 1.127,65 al Sig. RASO GUIDO imputando la spesa 

al cap. 2890/20/99 RR.PP. cod. 10.05.1 – “Consumo Energia Elettrica per Illuminazione 

Pubblica”. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


